pro vno infletur aduersus alterum'. Est autem sermo perturbatior, verum dilucidior erit, si 'vnus pro vno' pertineat ad singulos discipulos ac praeceptores, vt hic
 750 infletur nomine Apollo, ille nomine Pauli, hic nomine Cephae, et quod sequitur
 'aduersus alterum' pertineat ad Christianos inter se discordantes ob studia praeceptorum, qui mos esse solet contentiosus. [B] Quandoquidem 'vnus pro vno' positum est pro 'alius pro alio' siue, vt melius dicam, 'alius de alio' siue 'super alio'. Illud nouum quod ἕνα μὴ indicandi modo adiungitur, nisi forte pro
 755 φυσιοῦσθε deprauatum est φυσιοῦσθε, aut nisi variat hic quoque synaereseos ratio sicut in aliis nonnullis. Et in nonnullis Graecorum exemplaribus congemnatur μὴ, in nonnullis semel duntaxat ponitur.

[7] [A] Quis enim te discernit? Διακρίνει, id est 'diiudicat'. [D] Diuus
 760 Augustinus in epistola ad Valentinum ac rursus in libro ad eundem De gratia et correptione, [E] item libro ad Bonifacium Contra duas Pelagianorum epistolas cap. vii., [D] interpretatur *discernit* pro 'separat a massa Adae'; qui sensus pius quidem est ac verus, quanquam hic Paulus non agebat de peccato primorum parentum, sed aduersus illos disputabat, qui se caeteris praeferebant, quod essent a praecipuis apostolis baptizati, quum baptismus sit aequalis omnium. Ita sanctus
 765 Ambrosius. Et Theophylactus *discernit* interpretatur 'iudicat', ψηφίζει, addens hominum iudicia falli. [E] Chrysostomus hanc particulam dissimulat. [D] Caeterum διακρίνειν in sacris literis aliquoties vsurpatur pro 'dubitare' siue 'haesitare', nonnunquam pro 'anteponere', quemadmodum διαφέρειν interdum soñnat 'dif-
 LB 675 ferre' interdum 'excellere', [E] velut huius epistolae capite vndecimo: *non diiudicans corpus Domini*, μὴ διακρίνων. Quod enim aliis praeferimus, separamus a turba. Hoc ideo admoneo, quod hic Paulus loqui videatur de primoribus, quos non patitur se cuiquam praeferre, eo quod si quid habent supra caeteros, ex sese non habent. Si ς, quod est in τίς, transferretur in finem verbi διακρίνει, sensus esset commodior, τί σε διακρίνεις; id est 'cur teipsum tanquam praestantiorem a
 775 vulgo segregas?'

[8] [A] Sine nobis regnatis. 'Regnastis' est Graece ἐβασιλεύσατε, et 'vtinam regnetis' ἐβασιλεύσατε, id est 'regnassetis'. Quanquam in huiuscemodi Graeci nonnunquam praeteritis pro praesentibus abutuntur. Verti poterat 'regnum consequuti' [B] siue 'adepti [A] estis' et 'consequuti sitis'.

780 [9] Tanquam morti destinatos. Ὡς ἐπιθανατίους, id est 'obnoxios morti'. Quanquam interpres belle vertit. Sentit enim de iis, qui iuxta morem Romanum inclusi caueis spectante populo bestiis obiiciebantur. Spectaculum sumus. Θέατρον, id est 'theatrum', quod tamen et apud Graecos a spectando dictum est. [B] Atque apud veteres nocentum supplicium spectaculi vice exhibebatur populo, velut homo commissus cum leone aut vrsu. [D] Vocem Graecam
 785 vsurpauit Hieronymus enarrans caput epistolae ad Galatas quartum simul admiscens similitudinem de fabularum actoribus, quibus hoc vnicum est studium, vt populo placeat fabula. *Mutabat*, inquit, *Paulus vocem suam et in histrionum similitudinem factus est siquidem theatrum mundo et angelis et hominibus habitum, in*
 790 *diuersas figuras vertebat et voces, non quod id esset, quod se esse simulabat, sed quod*